
P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 1 PE 760.696

BALSOŠANAS REZULTĀTI

Saīsinājumu un simbolu saraksts

+ pieņemts
- noraidīts
↓ zaudējis spēku
A atsaukts
PS balsošana pēc saraksta
EB elektroniska balsošana
AIZKL aizklāta balsošana
bd balsošana pa daļām
ats. atsevišķa balsošana
groz. grozījums
KG kompromisa grozījums
AD attiecīgā daļa
S svītrojošs grozījums
= identiski grozījumi
§ punkts/daļa



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 2 PE 760.696

SATURA RĀDĪTĀJS

1. Eiropas Mediju brīvības akts ***I .....................................................................................................3
2. Mākslīgā intelekta akts ***I ..............................................................................................................3
3. Grozījumi Direktīvā par patērētāju strīdu alternatīvu izšķiršanu ***I ................................................4
4. Eiropas SIT platformas darbības pārtraukšana ***I .........................................................................4
5. Aktīvu atgūšana un konfiskācija ***I ................................................................................................4
6. Iekšējā tirgus informācijas sistēmas un vienotās digitālās vārtejas izmantošana dažu Direktīvā 

par Eiropas pārrobežu asociācijām noteikto prasību izpildei ***I ....................................................4
7. Piespiedu licencēšana krīzes pārvarēšanai un grozījumi Regulā (EK) Nr. 816/2006 ***I ...............4
8. Rotaļlietu drošums un Direktīvas 2009/48/EK atcelšana ***I ..........................................................6
9. Grozījumi Direktīvā 2008/98/EK par atkritumiem ***I ......................................................................8
10. Vienota pieteikšanās procedūra, lai trešo valstu valstspiederīgajiem izsniegtu vienotu 

uzturēšanās un darba atļauju dalībvalsts teritorijā, un vienots tiesību kopums trešo valstu darba 
ņēmējiem, kuri kādā dalībvalstī uzturas likumīgi (pārstrādāta redakcija) ***I ..................................9

11. Eiropas pārrobežu asociācijas ***I ..................................................................................................9
12. Ziņošanas prasības autotransporta un aviācijas jomā - regula ***I ...............................................10
13. Ziņošanas prasības autotransporta un aviācijas jomā - lēmums ***I ............................................10
14. Minimālās prasības par minimālajiem pārtraukumiem un ikdienas un iknedēļas atpūtas 

laikposmiem pasažieru neregulāro pārvadājumu nozarē ***I ........................................................10
15. Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas (ES) 

Nr. 952/2013 atcelšana ***I ...........................................................................................................10
16. Grozījumi Regulā (EK) Nr. 223/2009 par Eiropas statistiku ***I ....................................................11
17. Mehānisko transportlīdzekļu un motoru tipa apstiprināšana attiecībā uz to emisijām un 

akumulatoru baterijas ilgizturību (“Euro 7”) ***I .............................................................................12
18. Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 

Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar ES un Euratom asociācijas nolīgumu ar Ukrainu 
***I .................................................................................................................................................12

19. Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, ar kuriem papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Moldovas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar ES un Euratom asociācijas nolīgumu ar 
Moldovu ***I ...................................................................................................................................13

20. Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads ...........................................13
21. Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālās prioritātes 

2024. gadam..................................................................................................................................14
22. 2025. gada budžeta pamatnostādnes – III iedaļa..........................................................................19
23. Ciešākas ES saiknes ar Armēniju un nepieciešamība pēc miera līguma starp Azerbaidžānu un 

Armēniju ........................................................................................................................................22
24. Papildu informācija ........................................................................................................................24



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 3 PE 760.696

1. Eiropas Mediju brīvības akts ***I

Ziņojums: Sabine Verheyen (A9-0264/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Pieprasījums balsot par grozījumiem, nevis provizorisko vienošanos

pieprasījums balsot 
par grozījumiem 
leģislatīvā akta 

projektā

The Left PS - 56, 535, 18

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

332 komiteja PS + 464, 92, 65

Leģislatīvā akta projekts

viss teksts 332AD1 komiteja ↓

334S The Left PS ↓4. pants, § 2, 
c) apakšpunkts

332AD2 komiteja ↓

aiz 4. panta 335 The Left PS ↓

aiz 16. apsvēruma 333 The Left PS ↓

Komisijas priekšlikums PS ↓

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: grozījumi Nr. 333, 334S, 335; pieprasījums balsot par grozījumiem leģislatīvā akta projektā

 

2. Mākslīgā intelekta akts ***I

Ziņojums: Brando Benifei, Dragoş Tudorache (A9-0188/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

808 komiteja PS + 523, 46, 49

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 4 PE 760.696

3. Grozījumi Direktīvā par patērētāju strīdu alternatīvu izšķiršanu ***I

Ziņojums: Laura Ballarín Cereza (A9-0060/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījumi PS + 605, 7, 13

 

4. Eiropas SIT platformas darbības pārtraukšana ***I

Ziņojums: Laura Ballarín Cereza (A9-0058/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums PS + 618, 3, 1

 

5. Aktīvu atgūšana un konfiskācija ***I

Ziņojums: Loránt Vincze (A9-0199/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

152 komiteja PS + 598, 19, 7

 

6. Iekšējā tirgus informācijas sistēmas un vienotās digitālās vārtejas izmantošana dažu 
Direktīvā par Eiropas pārrobežu asociācijām noteikto prasību izpildei ***I

Ziņojums: Anne-Sophie Pelletier (A9-0006/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījumi PS + 534, 45, 47

 

7. Piespiedu licencēšana krīzes pārvarēšanai un grozījumi Regulā (EK) Nr. 816/2006 ***I

Ziņojums: Adrián Vázquez Lázara (A9-0042/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-11, 
13-25, 
27-98

komiteja +



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 5 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana pa daļām

26 komiteja

2 +

104 INTA PS - 270, 340, 1611. pants

99 Verts/ALE -

12. pants, § 3 105 INTA PS - 262, 352, 8

12. pants, § 5 106 INTA PS - 265, 347, 12

12. pants, § 6, 
ievdaddaļa

107 INTA PS - 261, 345, 10

12. pants, § 6, 
a) apakšpunkts

108 INTA PS - 264, 350, 7

3. apsvērums 100 INTA PS - 262, 347, 12

23. apsvērums 12 komiteja ats. +

28. apsvērums 101 INTA PS - 267, 347, 10

29. apsvērums 102 INTA PS - 262, 351, 8

30. apsvērums 103 INTA PS - 264, 343, 11

Komisijas priekšlikums PS + 484, 121, 20

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: grozījumi Nr. 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
Verts/ALE: grozījums Nr. 12

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
The Left, Verts/ALE:
grozījums Nr. 26
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “galējās nepieciešamības situācijā”
2. daļa: šie vārdi
 

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 6 PE 760.696

8. Rotaļlietu drošums un Direktīvas 2009/48/EK atcelšana ***I

Ziņojums: Marion Walsmann (A9-0044/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-6, 8, 
10-172, 

178-182, 
184-186, 
188-189, 
191-194, 

196, 
199-205, 

207, 
216-219, 
221-241

komiteja +

7 komiteja ats./EB + 409, 211, 2

9 komiteja ats. +

174 komiteja ats./EB + 365, 255, 4

175 komiteja ats. +

176 komiteja ats. +

177 komiteja ats./EB + 354, 265, 3

183 komiteja ats. +

187 komiteja ats. +

190 komiteja ats./EB + 329, 283, 7

208 komiteja ats./EB + 335, 274, 5

209 komiteja ats. +

210 komiteja ats. +

211 komiteja ats. +

212 komiteja ats./EB + 340, 281, 4

213 komiteja ats. +

214 komiteja ats. +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana

215 komiteja ats. +

22. pants, § 3, aiz 
d) apakšpunkta

259 S&D, Verts/ALE, 
The Left

EB - 295, 316, 12

251 ENVI EB + 344, 266, 1646. pants, § 6

173 komiteja ↓



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 7 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

46. pants, aiz § 7 252 ENVI EB + 357, 254, 4

53. pants, § 1 242 ECR EB - 299, 314, 7

243 ECR EB - 297, 315, 654. pants, § 1

195 komiteja EB + 490, 117, 4

244 ECR EB - 300, 317, 654. pants, § 2

197 komiteja +

245 ECR EB + 323, 295, 454. pants, § 3

198 komiteja ↓

56. pants, § 2 246 ECR EB - 301, 309, 5

II pielikums, II daļa, 
2. punkts, 

a) apakšpunkts, 
5. punkts

206= 
253=

komiteja, ENVI EB + 532, 77, 14

II pielikums, II daļa, 
2. punkts, 

a) apakšpunkts, 
6. punkts

254 ENVI EB + 306, 289, 13

II pielikums, 
Papildinājums, A 

daļa, tabula

257 ENVI EB + 380, 238, 5

II pielikums, 
Papildinājums, A 

daļa, aiz 1. punkta

255 ENVI EB + 392, 210, 21

256 ENVI EB + 344, 247, 32II pielikums, 
Papildinājums, A 
daļa, 2. punkts 220 komiteja ↓

II pielikums, 
Papildinājums, C 

daļa, tabula

258 ENVI EB + 352, 259, 13

17. apsvērums 247 ENVI EB + 356, 260, 3

21. apsvērums 248 ENVI +

aiz 21. apsvēruma 249 ENVI +

54. apsvērums 250 ENVI +

Komisijas priekšlikums PS + 603, 5, 15

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
PPE: grozījumi Nr. 7, 9, 174, 175, 176, 177, 183, 187, 190, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 8 PE 760.696

9. Grozījumi Direktīvā 2008/98/EK par atkritumiem ***I

Ziņojums: Anna Zalewska (A9-0055/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-41, 
44-45, 
48-53, 
55-81, 
83-110, 
112-116

komiteja +

46 komiteja ats. +

47 komiteja ats. +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana

82 komiteja ats./EB + 459, 150, 14

1. pants, § 1, 
4. punkts; 

Direktīva 2008/98/E
K; 9.a pants, § 4

117 The Left PS - 134, 475, 10

42 komiteja +1. pants, § 1, 
4. punkts; 

Direktīva 2008/98/E
K; 9.a pants, § 4, 
a) apakšpunkts

§ sākotnējais 
teksts

ats. ↓

118 Verts/ALE PS - 144, 459, 12

43 komiteja +

1. pants, § 1, 
4. punkts; 

Direktīva 2008/98/E
K; 9.a pants, § 4, 
b) apakšpunkts § sākotnējais 

teksts
ats. ↓

122 ECR -1. pants, § 1, 
7. punkts; 

Direktīva 2008/98/E
K; 22.a pants, aiz § 

1

54 komiteja +

119 Verts/ALE PS - 149, 458, 151. pants, § 1, 
7. punkts; 

Direktīva 2008/98/E
K; 22.d pants, aiz § 
1 un aiz 22.d panta

111 komiteja +

1. pants, § 1, aiz 
9. punkta; 

Direktīva 2008/98/E
K; 35. pants, § 1, 

aiz 1. daļas

123 ECR -

120 ECR -aiz 39. apsvēruma

121 ECR -



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 9 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums PS + 514, 20, 91

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
Verts/ALE: grozījumi Nr. 118, 119
The Left: grozījums Nr. 117

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
Renew: grozījums Nr. 82
ECR: grozījumi Nr. 46, 47; 9.a pants, § 4, a) apakšpunkts; 9.a pants, § 4, b) apakšpunkts

 

10. Vienota pieteikšanās procedūra, lai trešo valstu valstspiederīgajiem izsniegtu vienotu 
uzturēšanās un darba atļauju dalībvalsts teritorijā, un vienots tiesību kopums trešo 
valstu darba ņēmējiem, kuri kādā dalībvalstī uzturas likumīgi (pārstrādāta redakcija) ***I

Ziņojums: Javier Moreno Sánchez (A9-0140/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska 
vienošanās

117 komiteja PS + 465, 122, 27

 

11. Eiropas pārrobežu asociācijas ***I

Ziņojums: Sergey Lagodinsky (A9-0062/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-77, 
79-139

komiteja +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana

78 komiteja ats. +

Komisijas priekšlikums PS + 490, 69, 64

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ECR: grozījums Nr. 78

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 10 PE 760.696

12. Ziņošanas prasības autotransporta un aviācijas jomā - regula ***I

Ziņojums: Jan-Christoph Oetjen (A9-0033/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījumi PS + 613, 4, 6

 

13. Ziņošanas prasības autotransporta un aviācijas jomā - lēmums ***I

Ziņojums: Jan-Christoph Oetjen (A9-0034/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījumi PS + 609, 3, 8

 

14. Minimālās prasības par minimālajiem pārtraukumiem un ikdienas un iknedēļas atpūtas 
laikposmiem pasažieru neregulāro pārvadājumu nozarē ***I

Ziņojums: Henna Virkkunen (A9-0370/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

30 komiteja PS + 482, 120, 20

 

15. Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un 
Regulas (ES) Nr. 952/2013 atcelšana ***I

Ziņojums: Deirdre Clune (A9-0065/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-148, 
150-292

komiteja +

5. pants, § 1, 
12. punkts

293 ECR -

5. pants, § 1, 
13. punkts

294 ECR -

5. pants, § 1, aiz 
15. punkta

295 ECR -



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 11 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

21. pants, § 1 296 ECR -

27. pants, § 1, 1. un 
2. daļa

§ sākotnējais 
teksts

ats. +

297 ECR -27. pants, § 1, 
3. daļa

§ sākotnējais 
teksts

ats. +

27. pants, § 3 298 ECR -

31. pants, § 3, aiz 
1. daļas

149 komiteja ats. +

pirms 147. panta 299 ID PS - 188, 421, 2

Komisijas priekšlikums PS + 486, 19, 97

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ID: grozījums Nr. 299

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ECR: grozījums Nr. 149

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
ECR:
27. pants, § 1
1. daļa: “Ikviena persona var iecelt sev pārstāvi muitā. Šāda pārstāvība var būt tieša – tad pārstāvis 

muitā rīkojas citas personas vārdā un tās uzdevumā – vai netieša – tad pārstāvis muitā 
rīkojas savā vārdā, bet citas personas uzdevumā.”

2. daļa: “Netiešo pārstāvi muitā, kas darbojas savā vārdā, bet importētāja vai eksportētāja uzdevumā, 
uzskata par importētāju vai eksportētāju attiecīgi 20. un 22. panta vajadzībām.”

 
 

16. Grozījumi Regulā (EK) Nr. 223/2009 par Eiropas statistiku ***I

Ziņojums: Johan Van Overtveldt (A9-0386/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

2 komiteja PS + 568, 22, 12

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 12 PE 760.696

17. Mehānisko transportlīdzekļu un motoru tipa apstiprināšana attiecībā uz to emisijām un 
akumulatoru baterijas ilgizturību (“Euro 7”) ***I

Ziņojums: Alexandr Vondra (A9-0298/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

247 komiteja PS + 297, 190, 37

 

18. Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, 
kas Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar ES un Euratom asociācijas 
nolīgumu ar Ukrainu ***I

Ziņojums: Sandra Kalniete (A9-0077/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Priekšlikums noraidīt Komisijas priekšlikumu

noraidīšana 25 The Left PS - 113, 438, 19

Leģislatīvā akta projekts

1. pants, aiz § 2 19 deputāti PS - 149, 383, 44

27 PPE PS - 267, 287, 194. pants, § 1, 
1. daļa

3 ID PS - 137, 428, 8

12, 14, 
15

The Left PS - 124, 438, 16

23, 24= 
26, 28=

deputāti PPE PS + 296, 270, 12

2, 4, 7, 8 ID PS ↓

11, 13, 
16, 17

The Left PS ↓

aizsardzības 
pasākumi

18, 20, 
21, 22

deputāti PS ↓

4. pants, § 7, 
1. daļa, 

a) apakšpunkts

5 ID PS - 137, 426, 7

4. pants, § 7, 
1. daļa, 

b) apakšpunkts

6 ID -

4. pants, aiz § 8 9 ID PS - 138, 434, 8



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 13 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

aiz 8. apsvēruma 1 ID -

Komisijas priekšlikums PS + 347, 117, 99

prasījums par nodošanu atpakaļ komitejai 
(Reglamenta 59. panta 4. punkts)

+

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
PPE: grozījumi Nr. 26, 27, 28
ECR: grozījumi Nr. 18, 19, 20, 21, 22
The Left: grozījumi Nr. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 25
ID: grozījumi Nr. 3, 4, 5, 7, 8, 9
deputāti: grozījumi Nr. 18, 19, 20, 21, 22

 
Dažādi
Grozījums Nr. 10.a bija atcelts un aizstāts ar grozījumu Nr. 25.

 

19. Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, ar kuriem papildina tirdzniecības 
koncesijas, kas Moldovas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar ES un Euratom 
asociācijas nolīgumu ar Moldovu ***I

Ziņojums: Markéta Gregorová (A9-0079/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums PS + 459, 65, 57

 

20. Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads

Ziņojums: René Repasi (A9-0063/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

12 The Left PS - 127, 416, 39

13 The Left PS - 60, 449, 69

pirms § 1

14 Verts/ALE PS - 133, 403, 49

§ 3 16 ECR PS - 248, 316, 16

aiz § 9 3 The Left PS - 130, 426, 25

aiz § 11 4 The Left PS - 122, 432, 25

§ 12 17 ECR PS - 164, 409, 11

aiz § 12 15 Verts/ALE PS - 144, 414, 26



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 14 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 15 18 ECR PS - 126, 444, 16

5 The Left PS - 123, 443, 18

6 The Left PS - 123, 444, 10

7 The Left PS - 106, 453, 21

8 The Left PS - 118, 420, 41

9 The Left PS - 128, 430, 21

10 The Left PS - 67, 461, 51

aiz § 17

11 The Left PS - 107, 470, 8

aiz A apsvēruma 1 The Left PS - 74, 438, 67

aiz H apsvēruma 2 The Left PS - 133, 406, 42

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 420, 123, 41

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
Verts/ALE: grozījumi Nr. 14, 15
The Left: grozījumi Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
ECR: grozījumi Nr. 16, 17, 18

 

21. Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālās 
prioritātes 2024. gadam

Ziņojums: Dragoş Pîslaru (A9-0050/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

7 S&D PS - 246, 320, 14

bd

1/PS + 327, 226, 29

2/PS - 232, 338, 10

aiz § 1

8 S&D

3/PS - 236, 336, 8

bd

1 +

§ 3 § sākotnējais 
teksts

2 +

aiz § 3 6 ID PS - 120, 443, 18



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 15 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 4 2 The Left PS - 221, 353, 8

bd

1 +

§ 5 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 295, 282, 8

bd

1 +

§ 6 § sākotnējais 
teksts

2 +

bd

1/PS + 306, 223, 52

2/PS - 266, 307, 4

3/PS - 233, 335, 12

aiz § 7 9 S&D

4/PS - 231, 341, 10

aiz § 8 10 S&D PS - 220, 348, 12

bd

1/PS + 426, 132, 22

§ 9 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 390, 179, 11

bd

1/PS + 270, 265, 47

aiz § 9 11 S&D

2/PS - 281, 292, 8

bd

1 +

2 +

§ 10 § sākotnējais 
teksts

3/PS + 453, 116, 15

bd

1/PS + 305, 275, 4

2/PS + 304, 260, 12

§ 11 § sākotnējais 
teksts

3 +

§ 12 3 The Left PS - 134, 428, 19



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 16 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

§ 14 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 307, 270, 4

bd

1 +

§ 15 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 291, 281, 13

bd

1 +

§ 16 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 330, 246, 6

aiz C apsvēruma 4 ID -

aiz J apsvēruma 5 ID -

bd

1/PS + 316, 258, 9

K apsvērums § sākotnējais 
teksts

2 +

M apsvērums § sākotnējais 
teksts

PS + 458, 107, 20

R apsvērums 1 The Left PS - 78, 403, 102

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS - 256, 262, 58

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: M apsvērums; grozījumi Nr. 1, 2, 3; § 9
S&D: grozījumi Nr. 7, 8, 9, 10, 11
ID: grozījums Nr. 6; § 10 (3. daļa), 11 (1. daļa)
PPE: K apsvērums (1. daļa); § 5 (2. daļa), 11 (1. un 2. daļa), 14 (2. daļa), 15 (2. daļa), 16 (2. daļa)

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
The Left:
§ 9
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “lai gan ir nepieciešams saprātīgā termiņā samazināt valsts 

parādu, kā noteikts Stabilitātes un izaugsmes paktā,”
2. daļa: šie vārdi
 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 17 PE 760.696

PPE:
K apsvērums
1. daļa: “tā kā sociālās konverģences sistēmas iekļaušanai pārskatītā un demokrātiskākā Eiropas 

pusgadā būtu jāveicina augšupēja sociālā konverģence un jāuzlabo nodarbinātības un sociālo 
norišu novērtējums un uzraudzība dalībvalstīs un ES, vienotajā nodarbinātības ziņojumā 
nosakot augšupējas konverģences riskus dalībvalstīm, pamatojoties uz sociālo rezultātu 
pārskata pamatrādītājiem, un Komisijai būtu jāpublicē sociālās konverģences ziņojumi par 
tām dalībvalstīm, attiecībā uz kurām konstatēts, ka tās saskaras ar augšupējas sociālās 
konverģences riskiem;”

2. daļa: “tā kā Eurofound konverģences analīze liecina, ka nabadzības riskam pakļautos iedzīvotājus 
(AROP) un nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautos iedzīvotājus (AROPE) 
vairāk ietekmē ekonomikas lejupslīde un viņus smagāk skar enerģētikas krīzes un 
nepiemērotu mājokļu problēmas; tā kā Eurofound pētījums par progresa uzraudzību saistībā 
ar Garantiju bērniem liecina, ka bērniem lauku apvidos un nabadzības riskam pakļautajos 
reģionos ir lielāka iespēja, ka viņiem būs mazāk veiksmīgs akadēmiskais ceļš un viņi ātrāk 
pārtrauks izglītību;”

 
§ 5
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ir nepieciešama turpmāka ES rīcība” un “tai skaitā ES direktīva 

par pienācīgiem minimālajiem ienākumiem, kura varētu palīdzēt sasniegt mērķi līdz 
2030. gadam būtiski samazināt nabadzību visās dalībvalstīs un nodrošināt to cilvēku 
integrāciju, kuri nepiedalās darba tirgū”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 14
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “kurā izmantota sociālās konverģences sistēma, un tas varētu 

veicināt to sociālās konverģences risku korekciju, kuri apzināti sociālo rezultātu pārskata 
pamatrādītājos un Komisijas publicētajos sociālās konverģences ziņojumos; uzsver, cik 
svarīgi ir integrēt sociālās konverģences sistēmu Eiropas pusgadā, sākot no 2025. gada cikla, 
izvairoties no īstermiņa skatījuma;”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 15
1. daļa: “aicina pārskatīt un padarīt demokrātiskāku Eiropas pusgada procesu, palielinot Parlamenta 

lomu makroekonomikas un sociālās politikas prioritāšu noteikšanā un to īstenošanas 
uzraudzībā, jo īpaši attiecībā uz iedzīvotājiem ar zemiem ienākumiem un lauku iedzīvotājiem; 
uzsver, cik svarīgi ir Parlamentu pienācīgi un strukturēti iesaistīt Eiropas pusgadā nolūkā 
palielināt pārredzamību, demokrātisko pārskatatbildību, tai skaitā attiecībā uz valstu vidēja 
termiņa fiskālajiem un strukturālajiem plāniem, un it īpaši attiecībā uz konkrētām valstīm 
adresēto ieteikumu un sociālās konverģences risku novērtēšanu, kā arī progresu ESTP 
principu īstenošanā; aicina Komisiju regulā noteikt kvalitātes standartus apspriedēm ar 
ieinteresētajām personām, skaidri iekļaujot tajā pilsonisko sabiedrību un sociālās ekonomikas 
dalībniekus; aicina palielināt sadarbību starp Parlamenta vadošajām komitejām un uzsver 
iespēju Parlamentā izveidot īpašu darba grupu, kurai būtu jānodrošina dialogs ar dalībvalstu, 
reģionālo un vietējo iestāžu pārstāvjiem, kā arī ieinteresētajām personām, lai palielinātu 
pārredzamību un pārskatatbildību attiecībā uz lēmumiem par makroekonomikas un sociālās 
politikas prioritātēm;”

2. daļa: “aicina Komisiju veicināt ES sociālo taksonomiju;
 
§ 16
1. daļa: “atkārtoti apstiprina sociālo partneru lomu sociālā dialoga stiprināšanā un uzskata, ka Eiropas 

pusgada procesa pārskatīšanai būtu jāveicina pārredzamība un turpmāks dialogs ar 
attiecīgajām ieinteresētajām personām, konkrētāk, attiecīgajiem sociālajiem partneriem un 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām, par galvenajiem politikas jautājumiem — attiecīgā 
gadījumā saskaņā ar LESD noteikumiem un valstu tiesisko un politisko kārtību; uzsver 
nepieciešamību cieši iesaistīt arodbiedrības un darba ņēmēju pārstāvjus, nodrošinot efektīvu 
un taisnīgu pārkārtošanos,”

2. daļa: “un aicina dalībvalstis atcelt visus valstu tiesību aktus, kas kavē sarunas par darba koplīguma 
slēgšanu;”

 
ID:
§ 3
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un trešo valstu valstspiederīgajiem”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 6



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 18 PE 760.696

1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “uzsver nepieciešamību stiprināt un veicināt prasmju un 
kvalifikāciju atzīšanu Savienībā, tai skaitā attiecībā uz trešo valstu valstspiederīgajiem, kuri 
būtu jāintegrē darba tirgū, vienlaikus turpinot nodrošināt taisnīgus darba apstākļus;”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 10
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ESTP” un “izmantojot savus nacionālos atveseļošanas un 

noturības plānus,” un “migrantiem, etniskajām minoritātēm, tostarp romiem,”
2. daļa: “ESTP” un “izmantojot savus nacionālos atveseļošanas un noturības plānus,”

3. daļa: “migrantiem, etniskajām minoritātēm, tostarp romiem,”
 
Renew:
grozījums Nr. 8
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “saskaņā ar piemērojamiem Eiropas un valstu tiesību aktu 

noteikumiem; aicina mājokļu nozari (un ne tikai sociālos mājokļus) atzīt par vienu no 
sociālajiem pakalpojumiem ar vispārēju nozīmi, jo tas ir būtiski, lai ikvienai personai 
nodrošinātu tiesības uz cenas ziņā pieņemamiem un atbilstīgiem mājokļiem; aicina Komisiju 
pārskatīt ES valsts atbalsta noteikumus, lai paplašinātu mērķa grupu attiecībā uz cenas ziņā 
pieejamiem mājokļiem nolūkā garantēt pienācīgu cenas ziņā pieejamu mājokļu piedāvājumu 
visiem, kā arī veikt šādus pasākumus: novērst jebkādu valsts vai sociālo mājokļu privatizāciju, 
kas samazinātu valsts spēju nodrošināt tiesības uz pienācīgu mājokli, un tāda tiesiskā 
regulējuma uzturēšana attiecībā uz īrētiem mājokļiem, kas garantē īpašumtiesību drošību un 
nodrošina mājokļus par pieņemamu cenu īrniekiem, tostarp vajadzības gadījumā izmantojot 
īres maksas griestus, kontroli vai īres maksas iesaldēšanu;” un “lai apmierinātu sabiedrības 
trīs apakšējo kvintiļu mājokļu vajadzības, un līdz 2030. gadam uz pusi jāsamazina mājokļu 
izmaksu pārmērīgais slogs, ar ko šīs grupas saskaras, un būtu jānosaka standarts, ka vismaz 
30 % no visām jaunajām mājām ir cenas ziņā pieejami mājokļi grupai ar zemākiem 
ienākumiem un vismaz 30 % mājokļu par pieņemamu cenu ir grupai ar vidējiem ienākumiem; 
aicina Komisiju un dalībvalstis savos mājokļu investīciju plānos ieviest zaļos sociālos 
mājokļus, tostarp sociālo mājokļu ilgtspējas kritērijus, kā arī citus aspektus, piemēram, 
aprūpes iestāžu nodrošināšanu, piekļuvi atpūtas vietām, kopienas centriem, parkiem un 
zaļajām zonām, jo īpaši trūcīgākajos reģionos, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves apstākļus;”

2. daļa: “saskaņā ar piemērojamiem Eiropas un valstu tiesību aktu noteikumiem; aicina mājokļu nozari 
(un ne tikai sociālos mājokļus) atzīt par vienu no sociālajiem pakalpojumiem ar vispārēju 
nozīmi, jo tas ir būtiski, lai ikvienai personai nodrošinātu tiesības uz cenas ziņā pieņemamiem 
un atbilstīgiem mājokļiem; aicina Komisiju pārskatīt ES valsts atbalsta noteikumus, lai 
paplašinātu mērķa grupu attiecībā uz cenas ziņā pieejamiem mājokļiem nolūkā garantēt 
pienācīgu cenas ziņā pieejamu mājokļu piedāvājumu visiem, kā arī veikt šādus pasākumus: 
novērst jebkādu valsts vai sociālo mājokļu privatizāciju, kas samazinātu valsts spēju 
nodrošināt tiesības uz pienācīgu mājokli, un tāda tiesiskā regulējuma uzturēšana attiecībā uz 
īrētiem mājokļiem, kas garantē īpašumtiesību drošību un nodrošina mājokļus par pieņemamu 
cenu īrniekiem, tostarp vajadzības gadījumā izmantojot īres maksas griestus, kontroli vai īres 
maksas iesaldēšanu;”

3. daļa: “lai apmierinātu sabiedrības trīs apakšējo kvintiļu mājokļu vajadzības, un līdz 2030. gadam uz 
pusi jāsamazina mājokļu izmaksu pārmērīgais slogs, ar ko šīs grupas saskaras, un būtu 
jānosaka standarts, ka vismaz 30 % no visām jaunajām mājām ir cenas ziņā pieejami mājokļi 
grupai ar zemākiem ienākumiem un vismaz 30 % mājokļu par pieņemamu cenu ir grupai ar 
vidējiem ienākumiem; aicina Komisiju un dalībvalstis savos mājokļu investīciju plānos ieviest 
zaļos sociālos mājokļus, tostarp sociālo mājokļu ilgtspējas kritērijus, kā arī citus aspektus, 
piemēram, aprūpes iestāžu nodrošināšanu, piekļuvi atpūtas vietām, kopienas centriem, 
parkiem un zaļajām zonām, jo īpaši trūcīgākajos reģionos, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves 
apstākļus;”

 
grozījums Nr. 9



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 19 PE 760.696

1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “aicina Komisiju nodrošināt kvalitatīvas darbvietas un taisnīgus 
darba apstākļus, pārskatot Publiskā iepirkuma direktīvu1a, lai vēl vairāk stiprinātu sociālo 
klauzulu un ieviestu sociālos nosacījumus un dzimumu līdztiesības prasības attiecībā uz 
Eiropas fondiem un valsts atbalstu nolūkā nodrošināt kvalitatīvas darbvietas un koplīguma 
sarunas; uzskata, ka šai pārskatīšanai būtu jāpalīdz dalībvalstīm sasniegt mērķi par darba 
koplīguma slēgšanas sarunu aptvēruma rādītāju 80 % apmērā, kā noteikts direktīvā par 
adekvātu minimālo algu;” “turklāt”, “iesniegt direktīvu par pārmaiņu prognozēšanu un 
pārvaldību, lai nodrošinātu taisnīgu pārkārtošanos, kuras pamatā būtu darba koplīguma 
slēgšanas sarunas un sociālais dialogs, un” un “un iniciatīvu samazināt darba laiku, lai 
uzlabotu darba dzīves kvalitāti;”

2. daļa: “aicina Komisiju nodrošināt kvalitatīvas darbvietas un taisnīgus darba apstākļus, pārskatot 
Publiskā iepirkuma direktīvu, lai vēl vairāk stiprinātu sociālo klauzulu un ieviestu sociālos 
nosacījumus un dzimumu līdztiesības prasības attiecībā uz Eiropas fondiem un valsts 
atbalstu nolūkā nodrošināt kvalitatīvas darbvietas un koplīguma sarunas; uzskata, ka šai 
pārskatīšanai būtu jāpalīdz dalībvalstīm sasniegt mērķi par darba koplīguma slēgšanas 
sarunu aptvēruma rādītāju 80 % apmērā, kā noteikts direktīvā par adekvātu minimālo algu;” 
un “turklāt”

3. daļa: “iesniegt direktīvu par pārmaiņu prognozēšanu un pārvaldību, lai nodrošinātu taisnīgu 
pārkārtošanos, kuras pamatā būtu darba koplīguma slēgšanas sarunas un sociālais dialogs, 
un”

4. daļa: “un iniciatīvu samazināt darba laiku, lai uzlabotu darba dzīves kvalitāti;”
 
grozījums Nr. 11
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdu “pastāvīgas”
2. daļa: šis vārds
 
PPE, ID:
§ 11
1. daļa: “prasa integrēt ESTP visos attiecīgajos ES fondos, ieviešot sociālos nosacījumus to 

piešķiršanas noteikumos kā daļu no Finanšu regulas, kas attiecas uz ES vispārējo budžetu;”
2. daļa: “aicina Komisiju izpētīt iespēju pārskatīt Publiskā iepirkuma direktīvu, vēl vairāk stiprinot 

sociālo klauzulu un saskaņojot to ar gaidāmajiem Savienības noteikumiem par uzticamības 
pārbaudi, vienlaikus nodrošinot, ka saņēmējuzņēmumi un apakšuzņēmēji atbalsta darba 
koplīgumus un ievēro darba ņēmēju tiesības;”

3. daļa: “mudina Komisiju veicināt koplīguma sarunas, demokrātiju darbā un sociālo dialogu, 
izmantojot Eiropas pusgadu un it īpaši konkrētām valstīm adresētos ieteikumos, lai ar 
koplīguma sarunu palīdzību nodrošinātu pienācīgas algas;”

 
 

22. 2025. gada budžeta pamatnostādnes – III iedaļa

Ziņojums: Victor Negrescu (A9-0068/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

1. apakšvirsraksts 20 The Left -

1 The Left -

2 The Left -

3 The Left -

pirms § 1

4 The Left PS - 69, 450, 62

§ 1 21 The Left PS - 117, 357, 107

aiz § 1 28 ID -



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 20 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 4 22 The Left PS - 76, 481, 26

bd

1 +

§ 9 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 394, 173, 16

bd

1 +

§ 10 § sākotnējais 
teksts

2 +

aiz § 11 29 ID -

§ 12 23 The Left PS - 59, 472, 49

5 The Left PS - 139, 380, 62

6 The Left PS - 128, 365, 86

aiz § 12

24 The Left PS - 55, 438, 86

aiz § 14 30 ID -

§ 18 25 The Left PS - 97, 478, 9

§ 24 26 The Left PS - 279, 280, 16

7 The Left PS - 130, 417, 36aiz § 24

31 ID PS - 158, 398, 14

8 The Left PS - 98, 471, 12aiz § 26

9 The Left -

pirms § 27 10 The Left PS - 52, 514, 16

§ 29 § sākotnējais 
teksts

ats. +

11 The Left -aiz § 29

12 The Left PS - 113, 412, 58

aiz § 31 13 The Left PS - 58, 389, 122

14 The Left PS - 120, 388, 73aiz § 33

15 The Left PS - 116, 379, 80

aiz § 33 32 ID PS - 121, 427, 14

aiz § 35 33 ID PS - 104, 432, 36



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 21 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

aiz § 36 27 ECR PS - 273, 282, 19

§ 40 § sākotnējais 
teksts

PS + 472, 69, 32

aiz § 40 34 ID PS - 84, 465, 27

35 ID PS - 104, 425, 46aiz § 42

40 deputāti PS + 272, 271, 31

aiz § 44 39 deputāti PS - 118, 374, 83

aiz § 45 16 The Left PS - 94, 447, 33

41 deputāti PS - 134, 375, 64

bd

1/PS + 461, 56, 58

§ 46

§ sākotnējais 
teksts

2/PS + 387, 161, 24

36 ID PS - 86, 438, 55aiz § 46

17 The Left PS - 103, 403, 70

18 The Left PS - 119, 426, 37aiz § 47

19 The Left PS - 119, 388, 69

aiz § 50 38 deputāti PS - 221, 342, 10

§ 53 37 ID -

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 380, 102, 100

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
deputāti: grozījumi Nr. 38, 39, 40, 41
The Left: grozījumi Nr. 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Verts/ALE: § 46 (1. un 2. daļa)
ID: § 9 (2. daļa), 40; grozījumi Nr. 31, 32, 33, 34, 35, 36
ECR: grozījums Nr. 27

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ID: § 29

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 22 PE 760.696

Pieprasījumi balsot pa daļām
PPE:
§ 46
1. daļa: “atgādina savu 2024. gada 18. janvārī pieņemto rezolūciju, kurā atzīta ANO Palīdzības un 

darba aģentūras Palestīnas bēgļiem Tuvajos Austrumos (UNRWA) loma: tā pašlaik nodrošina 
patvērumu vairāk nekā vienam miljonam iekšzemē pārvietotu personu un ir vislielākā 
platforma humānās palīdzības sniegšanai Gazas joslas iedzīvotājiem, kur visi iedzīvotāji 
saskaras ar humanitāro apstākļu pasliktināšanos, tostarp pajumtes, tīra ūdens, pārtikas un 
medicīniskās palīdzības trūkumu;  tādēļ atkārtoti norāda uz pastāvīga un paredzama ES 
finansējuma nozīmi; atzinīgi vērtē to, ka ANO nekavējoties sāka izmeklēšanu saistībā ar 
nopietnajiem paziņojumiem par UNRWA darbinieku iespējamu iesaistīšanos teroristu 
uzbrukumos Izraēlai pagājušā gada 7. oktobrī, kā arī aģentūras sniegto informāciju un veiktos 
tūlītējos pasākumus, jo īpaši, lai nekavējoties izbeigtu spēkā esošos līgumus; atzīmē 
Komisijas aicinājumu veikt ārēju revīziju, lai pārbaudītu ANO kontroles sistēmu pīlāru 
izvērtējumu, par ko vienojusies UNRWA; atbalsta Komisijas ieviestās kontroles, uzraudzības 
un rūpīgas pārbaudes sistēmas, atgādinot, ka saņēmējiem ES līdzekļu izmantošanā ir 
jāievēro ES noteikumi un aizsardzības pasākumi, kā arī starptautiskās tiesības;”

2. daļa: “šajā sakarā atzinīgi vērtē to, ka Komisijas veiktajā ES atbalsta Palestīnai pārbaudē secināts, 
ka kontrole un ieviestie aizsardzības pasākumi darbojas labi un ka līdz šim nav konstatēti 
pierādījumi tam, ka nauda ir novirzīta citiem mērķiem, nekā paredzēts, un atzinīgi vērtē riska 
izvērtēšanu un saistītos papildpasākumus;”

 
ID:
§ 9
1. daļa:  aizņēmumi, un tādējādi aizsargātu rezerves un elastības mehānismus, kas savukārt 

atvieglotu budžeta lēmumu pieņemšanu par neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas;”

2. daļa: “turklāt mudina Komisiju turpināt centienus identificēt jaunus un, vēlams, patiesus pašu 
resursu veidus un citus ES budžeta ieņēmumu avotus ārpus minētā Iestāžu nolīguma;”

 
§ 10
1. daļa: “pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt jaunas 

iniciatīvas būtiski ietekmē budžeta nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo situāciju, arī 
ņemot vērā, ka ES iedzīvotāji no tās sagaida vairāk;”

2. daļa: “atgādina, ka ir jāizveido papildu īpašs instruments ārpus DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;”

 
 

23. Ciešākas ES saiknes ar Armēniju un nepieciešamība pēc miera līguma starp 
Azerbaidžānu un Armēniju

Rezolūciju priekšlikumi: RC-B9-0163/2024, B9-0163/2024, B9-0164/2024, B9-0165/2024, B9-0166/2024, B9-
0167/2024, B9-0168/2024

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums RC-B9-0163/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR)

bd

1/PS + 528, 13, 28

§ 4 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 500, 53, 20

§ 8 1 ECR -



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 23 PE 760.696

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1/PS + 537, 3, 34

2/PS + 472, 91, 8

§ 10 § sākotnējais 
teksts

3/PS + 462, 87, 15

§ 17 2 The Left PS + 343, 142, 84

bd

1/PS - 82, 448, 41

3 The Left

2/PS - 266, 282, 19

§ 18

§ sākotnējais 
teksts

PS + 478, 61, 30

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 504, 4, 32

Citi rezolūciju priekšlikumi

B9-0163/2024 Verts/ALE ↓

B9-0164/2024 The Left ↓

B9-0165/2024 PPE ↓

B9-0166/2024 Renew ↓

B9-0167/2024 S&D ↓

B9-0168/2024 ECR ↓

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ECR: § 18
Renew: galīgais balsojums
The Left: grozījumi Nr. 2, 3
ID: § 4, 10

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
ID:
§ 4
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “uzskata, ka tad, ja Armēnija būtu ieinteresēta pieteikties 

kandidātvalsts statusam un turpināt virzību uz ilgtspējīgām reformām, kas nostiprina tās 
demokrātiju, tas varētu veidot bāzi pārmaiņu posmam ES un Armēnijas attiecībās;”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 10
1. daļa: “atzīst ES un Armēnijas savstarpējo kontaktu neizmantoto potenciālu; aicina atzīt Armēnijas 

panākto progresu vīzu režīma atvieglošanas un atpakaļuzņemšanas nolīgumu īstenošanā;” 
izņemot vārdus “vīzu režīma atvieglošanas un”

2. daļa: “vīzu režīma atvieglošanas un”
3. daļa: “uzskata, ka ir pienācis laiks sākt dialogu ar Armēniju par vīzu režīma liberalizāciju;”
 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_LV 24 PE 760.696

Verts/ALE:
grozījums Nr. 3
1. daļa: svītro šos vārdus: “mudina Komisijas priekšsēdētājas vietnieku/Savienības augsto pārstāvi 

ārlietās un drošības politikas jautājumos un Eiropas Ārējās darbības dienestu turpināt sarunas 
par atjaunotu partnerības nolīgumu ar nosacījumiem, ja Azerbaidžāna būs apliecinājusi 
patiesu gatavību ievērot Kalnu Karabahas armēņu tiesības un drošības apsvērumus un būs 
veicinājusi būtisku progresu ceļā uz visaptverošu un ilgtspējīgu miera nolīgumu ar Armēniju;”

2. daļa: “atkārtoti aicina Komisiju nekavējoties apturēt ES un Azerbaidžānas saprašanās memorandu 
par stratēģisku partnerību enerģētikas jomā;”

 
 

24. Papildu informācija

Morten Løkkegaard, Erik Poulsen un Asger Christensen atsauca savu atbalstu grozījumam Nr. 41 (A9-
0068/2024).
Carlo Fidanza arī atbalstīja kopīgo rezolūcijas priekšlikumu RC-B9-0163/2024. Angelika Winzig arī atbalstīja 
grozījumus Nr. 23 un 24 (A9-0077/2024). Fabio Massimo Castaldo atsauca atbalstu grozījumam Nr. 19 (A9-
0077/2024).

 


